No.2126
10月 7日例会 プログラム 「職場訪問例会」 於 玉野市東清掃センター

10月 14日例会 プログラム 「玉野の文化財と史跡・遺跡」 林 実会員

10月 7日のメニュー  ・おまかせ定食

前回（9 月 30 日）例会記録
会員総数 32名 出席者数 25名 欠席者数 7名 出席率 78.13％ 前回補正率 87.50％

前回補正者 白石君 林君 三谷君 渡邉君

出
席
報
告 欠 席 者 井上君 三宅(三)君 岸本君 白石君 林君 森脇君 安江君

 来 訪 者     児島RC 佐伯 僧恒様

 会 長 報 告

・ ビジターの紹介をさせていただきます。児島RC 佐伯僧恒様です。

・ 来週は職場訪問例会ですので本日定例理事役員会を行います。理事役員の方はお残りください。

・ 9月 25 日岡山中央RC創立 25周年記念例会が山陽新聞社本社9階で行われ、富永幹事と私が出席してきま

した。

・ 平成23年度石島山林火災に対する「緑の再生」を図るための皆様の募金活動義援金を黒田市長にお会いし

高橋社会奉仕委員長・星野親睦委員長・私とで玉野市に寄付金を渡して参りました。

義援金の内訳は街頭募金が74,985円、当クラブ会員からの募金が85,347円で総額160,332円でした。あり

がとうございました。

 幹 事 報 告  （幹事報告詳細・他クラブ週報・例会変更通知は回覧致します）

 ・ ガバナー事務所よりロータリーカード未使用は10月分から更新されなくなります。という通知が届いてお

ります。現在13名加入しておられます。ぜひ少額でも良いですからご利用願います。

・ 10月のロータリーレートは１ドル78円です。

・ 倉敷南RCより佐藤博パストガバナーの訃報が届いております。

・ 地区ロータリー財団事務所の移転のお知らせが届いております。

・ バンコク国際大会の旅行案内が届いております。

・ 玉野人形劇フエステバル開催のお願いが届いております。

 第 4回定例理事役員会議事録 9月 30日

 ・ 台風12号の義援金は社会奉仕委員会より15,000円を拠出しガバナー事務所へ送る。

 ・ 玉野みなと芸術フェスタへの協賛金は10,000円とする。

 ・ たまの人形劇フェスタへの協賛金は10,000円とする。

 ・ 文化財マップ夢計画実行案について文化財保護委員1名増員のため日当が増えること、マップの配布先は

原案通り了承された。

  ・ エコライフ玉野での竹林伐採作業の協力日は社会奉仕委員会の原案通り11月 20日(日)とすることで了承

された。

 委 員 会 報 告

・ 親睦委員会(星野委員長)：①忘年例会日の日程変更について；12 月 9 日から 12 月 2 日に変更。②11 月 6

日(日)のバス旅行の参加よろしくお願いします。

・ インターネット・雑誌・広報委員会(三谷委員長)：①玉野 RC ホームページに募金活動を掲載しています。

②「ロータリーの友」及び「ガバナー月信」の記事紹介、「ガバナー月信」には宮原会員の米山功労者の記

事が掲載されています。

・ 職業奉仕委員会(谷口委員長)：①来週の職場訪問例会ですが 12 時 15 分より権太茶屋で食事ができます。

< ２ >

その後現場まではバスで移動します。②ハイロー会からですが11月 3,4日に合同チャリテイーゴルフを行

います。

 スマイル･ボックス

・ 島田君－①佐伯僧恒様、よくいらっしゃいました。②富永さん、写真ありがとうございました。③高橋会員

星野会員市長訪問同席ありがとうございました。

・ 冨君－三宅(一)先生、先日はありがとうございました。

・ 富永君－三宅(保)さん、お花をいつもありがとうございます。

・ 渡邉君－葬儀ではみなさんお世話になりました。

・ 松尾君－本日卓話。   ・ 上原君－本日早退。   ・ 大西君、立石君－遅刻。

 プ ロ グ ラ ム      「食中毒の恐怖」 松尾 洋二君